Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 1º de novembro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 081 /2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Datas SAEB

 Conforme comunicado da DRE – Diretoria Regional de Ensino, através da

Supervisora Ana Maria, informamos, em anexo, as Escolas com datas já estabelecidas para

a realização do SAEB.

 As demais escolas deverão aguardar até o dia 06/11 para ciência de sua data.

 Atenciosamente,

Ubirajara de Godoy Brancaglione
Departamento de Apoio Pedagógico

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

DATAS SAEB – REDE MUNICIPAL DE ENSINO

 ESCOLAS DATA DA AVALIAÇÃO

1 EM ACACIA 17/nov

2 EM ALVARO RODRIGUES PEREIRA  13/nov

3 EM ANICE CHADDAD DE MORAES 17/nov

4 EM ANTONIO MANOEL PEDROSO DE CASTRO Aguardar o agendamento

5 EM ARAUCÁRIA 09/nov

6 EM ARGEMIRO FERREIRA DOMINGUES 07/nov

7 EM ARTHUR RICCI Aguardar o agendamento

8 EM AZALEIA 08/nov

9 EM BELCHIOR DE PONTES Aguardar o agendamento

10 EM BENEDITO CUSTÓDIO 13/nov

11 EM CARMEM CAETANO Aguardar o agendamento

12
EM CONJUNTO HABITACIONAL E RESIDENCIAL
PAINEIRAS 16/nov

13 EM ELIAS DAHER 16/nov

14 EM EMILIANO FERREIRA DOMINGUES Aguardar o agendamento

15 EM FRANCISCO SCALAMANDRE  SOBRINHO 08/nov

16 EM GUILHERMINA RODRIGUES DE MORAES Aguardar o agendamento

17 EM HANS LUDWIG 08/nov

18 EM HORTÊNCIA 10/nov

19 EM IPE 14/nov

20 EM JASMIM  Aguardar o agendamento

21 EM JOSE PEREIRA DE BORBA 09/nov

22 EM JUVELINA PEREIRA 17/nov

23 EM LENICE LOPES SIMIONI Aguardar o agendamento

24 EM LUIZA MOTOYOSHI Aguardar o agendamento

25 EM MANACA 07/nov

26 EM OTACILIO MARTINS Aguardar o agendamento

27 EM SEMPRE VIVA 07/nov

28 EM UIRAPURU Aguardar o agendamento

29 EM PALMEIRA 07/nov

30 EM EDVARD RODRIGUES DE OLIVEIRA Aguardar o agendamento

31 EM ORQUIDEA Aguardar o agendamento

http://www.itapecerica.sp.gov.br/